Управление образования администрации Новокузнецкого муниципального округа

     ПРИКАЗ

От  03.11.2022                                                              № 544

О проведении регионального

диагностического тестирования по

функциональной грамотности на

электронной платформе Российская

электронная школа для обучающихся

5-9-х классов  общеобразовательных

организаций Новокузнецкого

муниципального округа

В соответствии с положением о региональной системе оценки качества

образования Кемеровской области – Кузбасса, утвержденным приказом

Министерства образования Кузбасса от 14.06.2022 № 1470, и на   основании

приказа Министерства образования Кузбасса от 25.08.2022 № 2070 «Об

утверждении плана-графика проведения внешних процедур оценки качества

образовательных достижений обучающихся в общеобразовательных

организациях Кемеровской области-Кузбасса в 2022-2023 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за

организацию и проведение регионального диагностического тестирования

по функциональной грамотности на электронной платформе Российская

электронная школа (далее – диагностика на платформе РЭШ)  для

обучающихся 5-9-х классов,  Шевердину Е.Д., главного специалиста

управления образования АНМО.

2. Организовать и провести диагностику на платформе РЭШ  в форме

компьютерного онлайн-тестирования по направлениям: читательская

грамотность, математическая грамотность, естественно-научная

грамотность.

3. Утвердить:

3.1. Места проведения  диагностики на платформе РЭШ -

общеобразовательные организации Новокузнецкого

муниципального округа.

3.2. Сроки проведения:

- тренировочные мероприятия  с 07.11.2022 по 01.12.2022;

- диагностическое тестирование 02.12.2022 по 23.12.2022

3.3. Школьных координаторов, ответственных за организацию и

проведение диагностики на платформе РЭШ (Приложение 1).

Приложение 1.

к приказу УО АНМО

от  03.11.2022  № 544

Школьные координаторы, ответственных за проведение  диагностики на платформе

РЭШ для обучающихся 9-х классов общеобразовательных организаций

Новокузнецкого муниципального округа

Образовательная организация
ФИО школьного

координатора

МБОУ "Атамановская СОШ" Волкова Е.Л.

МБОУ «Безруковская ООШ» Казначеева Е.А.

МБОУ "Бенжерепская СОШ" Гирько Т.В.

МБОУ "Еланская СОШ" Ломова М.Е.

МБОУ "Загорская СОШ" Кипинган Л.М.

МБОУ «Ильинская ООШ» Ковальчук Л.Б.

МБОУ "Казанковская СОШ" Рудакова М.Е.

МБОУ "Костёнковская СОШ" Ермолова А.А.

МБОУ «Красулинская ООШ» Смирнова Н.В.

МБОУ "Кузедеевская СОШ" Зорина Е.В.

МБОУ «Куйбышевская ООШ» Бурбыга О.В.

МБОУ «Куртуковская ООШ» Пичугина Ю.С.

МАОУ "Металлурговская СОШ" Мисюренко И.А.

МБОУ "Осиноплесская СОШ" Черемисина Н.В.

МБОУ "Сидоровская СОШ" Лахманюк Н.В

МБОУ "Степновская СОШ" Мартынова М.И.

МБОУ «Тальжинская ООШ» Емелева О.К.

МБОУ "Чистогорская СОШ" Борисова С.В.

МБОУ "Сосновская СОШ" Кухи Е.П.

МБОУ "Сары-Чумышская ООШ" Косачева Н.В.

	U:\Scan 405\doc20221108085803.pdf